РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

Дума Заларинского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

15.07.2015г.                      р.п. Залари                                № 143

О внесении изменений и дополнений в правила
 землепользования и застройки на территории
Заларинского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Заларинского муниципального образования, Дума Заларинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. В Решение Думы Заларинского муниципального образования № 128 от 11 марта 2015 года внести следующие дополнения:
 в пункт  1:
-	индивидуальный  гараж;
-	склад;
-	размещение стоянок автомобильного транспорта;
-	объекты социально – культурной деятельности;
-	спортивные сооружения крытые и открытые;
-	физкультурно-оздоровительные сооружения;
-	открытые спортивные площадки и детские площадки;
-	объекты здравоохранения;
-	культовые здания;
-	размещение отдельно стоящих, встроенных или пристроенных объектов социального коммунально-бытового назначения;
-	объекты связанные с проживанием граждан и не оказывающие негативного воздействия на окружающую среду.
в пункт  2:
-	индивидуальный  гараж;
-	склад;
-	размещение стоянок автомобильного транспорта;
-	объекты социально – культурной деятельности;
-	спортивные сооружения крытые и открытые;
-	физкультурно-оздоровительные сооружения;
-	открытые спортивные площадки и детские площадки;
-	объекты здравоохранения;
-	культовые здания;
-	спортивные сооружения крытые и открытые;
-	физкультурно-оздоровительные сооружения;
-	открытые спортивные площадки и детские площадки;
-	объекты здравоохранения;
-	культовые здания;
-	размещение отдельно стоящих, встроенных или пристроенных объектов социального коммунально-бытового назначения;
-	объекты связанные с проживанием граждан и не оказывающие негативного воздействия на окружающую среду.
в пункт  4:
-	индивидуальный  гараж;
-	склад;
-	размещение стоянок автомобильного транспорта;
в пункт  5:
-	индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками;
- 	малоэтажные жилые дома, в том числе с приусадебными  земельными  участками;
2. В Решение Думы Заларинского муниципального образования № 65 от 27.декадря 2013 года внести следующие дополнения:
2.1. Внести в основной вид использования по ПЗ-3 (ЗОНЫ ОЗЕЛИНЕНИЙ САНАТАРНО-ЗАЩИТНЫХ ЗОН, САНИТАРНЫХ РАЗРЫВОВ) следующие виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального  строительства:
-	индивидуальные жилые дома с приусадебными земельными участками;
- 	малоэтажные жилые дома, в том числе с приусадебными  земельными  участками;
-	индивидуальный  гараж;
-	склад;
-	размещение стоянок автомобильного транспорта;
- 	для ведения личного подсобного хозяйство;
-	размещение отдельно стоящих, встроенных или пристроенных объектов социального коммунально-бытового назначения;
-	объекты связанные с проживанием граждан и не оказывающие негативного воздействия на окружающую среду.
3.      В Решение Думы Заларинского муниципального образования № 138 от 29 апреля 2015 года  «Об утверждении минимальных и максимальных размеров земельных участков на территории  Заларинского муниципального образования»,  внести дополнения: название решения изложить в следующей редакции «Об утверждении минимальных и максимальных размеров земельных участков на территории Заларинского муниципального образования и внесении  изменений  в параметры правил землепользования и застройки».

Председатель Думы							Глава КУ «Администрации
Заларинского МО								Заларинского МО

__________ А.В. Говорков						______________Р.А. Мазитов